

		OBJETO: INFRAESTRUTURA - CONSTRUÇÃO DE DISPOSITIVO DE ACESSO / ROTATÓRIA					
		PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES					
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE INVESTIMENTO GLOBAL					
		BDI - 0,00%		Boletim CPOS - 183		Base - 08 / 2021	
ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	TOTAL
1.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	4,50	621,08	621,08	2.794,86
1.2	02.09.040	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão a disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	M2	555,30	2,91	2,91	1.615,92
1.3	04.40.030	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento	M	276,39	5,81	5,81	1.605,83
1.4	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	155,48	20,84	20,84	3.240,20
2.0 - CONSTRUÇÃO DE ROTATÓRIA E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ							
2.1 GUIAS E SARJETAS							
2.1.2	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local	M3	13,92	1.084,98	1.084,98	15.102,27
2.1.3	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	13,92	385,68	385,68	5.368,43
2.2 BASE E CAPA ASFÁTICA							
2.2.1	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	555,30	1,44	1,44	799,63
2.2.2	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	555,30	21,02	21,02	11.672,41
2.2.3	54.01.210	Base de brita graduada	M3	111,06	156,37	156,37	17.366,45
2.2.4	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	555,30	6,40	6,40	3.553,92
2.2.5	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	555,30	13,47	13,47	7.479,89
2.2.6	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	24,99	1.337,78	1.337,78	33.429,12
3.0 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ							
3.1	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	M2	1.497,00	0,58	0,58	868,26
3.2	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1.497,00	13,47	13,47	20.164,54
3.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	44,91	1.337,78	1.337,78	60.079,70
4.0 - CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS							
4.1	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	M2	115,74	0,58	0,58	67,13
4.2	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	115,74	13,47	13,47	1.559,02
4.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	9,70	1.337,78	1.337,78	12.976,73
4.4	02.09.030	Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão a disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	M2	14,43	5,45	5,45	78,64
4.5	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	14,43	2,86	2,86	41,27
4.6	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	0,94	75,25	75,25	70,36



SDRCAP2021068459DM

4.7	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	9,70	126,26	126,26	1.224,75
4.8	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	44,88	12,71	12,71	570,39
4.9	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	1,01	359,52	359,52	363,15
4.10	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	1,01	61,20	61,20	61,82
TOTAL GERAL FINAL							R\$ 202.154,69

Fernando Prestes, 04 de dezembro de 2021.

ANDRÉ ALVES
DE NOVAES

Assinado digitalmente por ANDRÉ ALVES DE NOVAES
DN: cn=ANDRÉ ALVES DE NOVAES, ou=CAU, ou=CAU A39724-5,
ou=ARQUITETO E URBANISTA,
serial=ANDRÉALVESDENOVAES@SPFERNANDOPRESTES.SP.GOV.BR,
Date: 2021.12.13 14:26:14 -0300

Responsável Técnico
ANDRÉ ALVES DE NOVAES
Arquiteto e Urbanista
CAU. A39724-5
RRT. 11468966



Assinado com senha por: RODRIGO RAVAZZI - 13/12/2021 às 14:26:14
Documento N°: 016839A0655226 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/016839A0655226>



SDRCAP2021068459DM